
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 21,752,882 18,832,509 2,920,373

국 1,462,800 1,107,400 355,400

광 4,564,180 4,061,000 503,180

기 344,650 401,361 △56,711

분 46,665 46,665 0

도 3,301,816 2,943,926 357,890

군 12,032,771 10,272,157 1,760,614

문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술) 3,038,131 2,971,182 66,949

광 600,000 600,000 0

기 100,000 100,000 0

분 46,665 46,665 0

도 245,158 232,765 12,393

군 2,046,308 1,991,752 54,556

문화향유 기회 확대 788,131 771,182 16,949

분 46,665 46,665 0

도 65,158 52,765 12,393

군 676,308 671,752 4,556

문화수준 향상 250,790 232,310 18,480

분 46,665 46,665 0

군 204,125 185,645 18,480

201 일반운영비 31,190 12,710 18,480

01 사무관리비 19,190 710 18,480

○문화수준향상 프로그램(노래교실)운영 강사수당 18,480 0 18,48035,000원*2시간*24주*11읍면

문화예술행사 지원 158,920 153,920 5,000

307 민간이전 148,500 143,500 5,000

04 민간행사보조 127,000 122,000 5,000

○문화예술 행사지원 5,000 0 5,0002,500,000원*2회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화행사 및 충효사상 고취 321,500 326,926 △5,426

도 64,158 51,765 12,393

군 257,342 275,161 △17,819

307 민간이전 321,500 326,926 △5,426

도 64,158 51,765 12,393

군 257,342 275,161 △17,819

02 민간경상보조 31,500 28,000 3,500

○도비보조사업 31,500 28,000 3,500

― 문화원 문화행사 5,500 6,000 △5005,500,000원*1회

도 2,750 3,000 △250

군 2,750 3,000 △250

― 향토사료조사 6,000 7,000 △1,0006,000,000원*1회

도 3,000 3,500 △500

군 3,000 3,500 △500

― 찾아가는 문화활동(분권) 20,000 15,000 5,00010,000,000원*2개소

도 15,328 13,302 2,026

군 4,672 1,698 2,974

04 민간행사보조 290,000 298,926 △8,926

○도비보조사업 290,000 298,926 △8,926

― 우수예술단체 순회공연 지원 10,000 13,926 △3,9265,000,000원*2개소

도 3,080 6,963 △3,883

군 6,920 6,963 △43

― 우수문화 축제 250,000 255,000 △5,000

ㆍ물레방아축제 행사 250,000 255,000 △5,000250,000,000원

도 20,000 5,000 15,000

군 230,000 250,000 △20,000

문화바우처사업 14,422 15,527 △1,105

307 민간이전 14,422 15,527 △1,105
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술 인프라 구축(문화및관광/문화예술)

단위: 문화향유 기회 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 14,422 15,527 △1,105

○기금보조사업(군비부담분) 14,422 15,527 △1,105

― 문화바우처사업 14,422 15,527 △1,10514,422,000원*1식

문화예술기반조성 2,250,000 2,200,000 50,000

광 600,000 600,000 0

기 100,000 100,000 0

도 180,000 180,000 0

군 1,370,000 1,320,000 50,000

공공미술작품설치 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○공공미술작품설치 50,000 0 50,00025,000,000원*2개

문화유산 보전정비(문화및관광/문화재) 4,116,421 3,373,823 742,598

국 1,462,800 1,107,400 355,400

광 250,000 250,000 0

도 897,980 800,730 97,250

군 1,505,641 1,215,693 289,948

문화재 및 전통사찰 보수정비 2,914,000 2,342,000 572,000

국 1,443,400 1,093,400 350,000

도 786,160 688,910 97,250

군 684,440 559,690 124,750

국가지정문화재관리 1,942,000 1,442,000 500,000

국 1,359,400 1,009,400 350,000

도 203,910 151,410 52,500

군 378,690 281,190 97,500

401 시설비및부대비 1,942,000 1,442,000 500,000

국 1,359,400 1,009,400 350,000

도 203,910 151,410 52,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 378,690 281,190 97,500

01 시설비 1,936,808 1,436,808 500,000

○국비보조사업 1,936,808 1,436,808 500,000

― 국가지정문화재보수(허삼둘가옥 외 10개소) 1,936,808 1,436,808 500,0001,936,808,000원*1식

국 1,359,400 1,009,400 350,000

도 203,910 151,410 52,500

군 373,498 275,998 97,500

도지정문화재관리 790,000 740,000 50,000

도 533,250 499,500 33,750

군 256,750 240,500 16,250

207 연구개발비 41,400 50,000 △8,600

도 27,945 33,750 △5,805

군 13,455 16,250 △2,795

01 연구용역비 41,400 50,000 △8,600

○도비보조사업 41,400 50,000 △8,600

― 함화루 기록화사업 41,400 50,000 △8,60041,400,000원*1식

도 27,945 33,750 △5,805

군 13,455 16,250 △2,795

401 시설비및부대비 748,600 690,000 58,600

도 505,305 465,750 39,555

군 243,295 224,250 19,045

01 시설비 743,883 685,653 58,230

○도비보조사업 743,883 685,653 58,230

― 도지정문화재보수(안의 광풍루 외 6개소) 743,883 685,653 58,230743,883,000원*1식

도 505,305 465,750 39,555

군 238,578 219,903 18,675

03 시설부대비 4,717 4,347 370

○도비보조사업 4,717 4,347 370
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화재 및 전통사찰 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 도지정문화재보수 4,717 4,347 370748,600,000원*0.63%

도지정문화재 소화시설 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○도비보조사업 50,000 0 50,000

― 도지정문화재 소화전 설치사업 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

도지정문화재 주변 현상변경 기준안 작성 12,000 40,000 △28,000

도 6,000 20,000 △14,000

군 6,000 20,000 △14,000

207 연구개발비 12,000 40,000 △28,000

도 6,000 20,000 △14,000

군 6,000 20,000 △14,000

01 연구용역비 12,000 40,000 △28,000

○도비보조사업 12,000 40,000 △28,000

― 도지정문화재주변 현상변경 기준안 12,000 40,000 △28,00012,000,000원*1식

도 6,000 20,000 △14,000

군 6,000 20,000 △14,000

문화유적지 보수정비 1,096,301 934,703 161,598

광 250,000 250,000 0

도 87,500 87,500 0

군 758,801 597,203 161,598

문화유적지 시설유지관리 164,841 74,841 90,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화유적지 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 140,000 50,000 90,000

01 시설비 140,000 50,000 90,000

○문화재 및 유적지 시설보수 140,000 50,000 90,000

― 문화재 및 유적지 보수(천상제, 등구정 등) 110,000 20,000 90,00010,000,000원*11개소

공원유지관리 257,740 196,142 61,598

101 인건비 135,840 106,342 29,498

04 기간제근로자등보수 135,840 106,342 29,498

○상림 시설물관리(공중화장실,환경정비,주차관리 등) 118,344 94,678 23,666

― 화장실청소 59,172 47,339 11,833

ㆍ기본급 38,880 31,104 7,776

ㆍ주차수당 10,109 8,088 2,021

ㆍ연차수당 2,916 2,333 583

ㆍ보험료 7,267 5,814 1,453

― 주변정비 59,172 47,339 11,833

ㆍ기본급 38,880 31,104 7,776

ㆍ주차수당 10,109 8,088 2,021

ㆍ연차수당 2,916 2,333 583

ㆍ보험료 7,267 5,814 1,453

○고운광장, 어린이공원 관리 17,496 11,664 5,832

38,880원*5명*200일

38,880원*5명*52일

38,880원*5명*15일

51,905,000원*14%

38,880원*5명*200일

38,880원*5명*52일

38,880원*5명*15일

51,905,000원*14%

38,880원*150일*3명

201 일반운영비 60,900 43,800 17,100

01 사무관리비 24,100 16,600 7,500

○상림내 공중화장실 화장지 및 약품구입 7,000 3,000 4,000

○상림안내판 및 홍보물 제작 1,500 1,000 500

○상림내 각종시설물관리 청소도구 및 기자재 구입 3,000 1,400 1,600

○상림내 각종조경수 및 꽃밭 유지관리(비료,퇴비,농약등) 3,000 1,600 1,400

200,000원*5개소*7회

300,000원*5종

100,000원*10종*3회

150,000원*4종*5회
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 문화유적지 보수정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 36,800 27,200 9,600

○공원시설물 공공요금 31,200 21,600 9,6002,600,000원*12월

401 시설비및부대비 55,000 40,000 15,000

01 시설비 55,000 40,000 15,000

○상림공원 시설유지보수 55,000 40,000 15,000

― 상림공원 시설유지보수 25,000 20,000 5,000

― 고운광장 시설유지보수 15,000 10,000 5,000

― 어린이공원 시설유지보수 15,000 10,000 5,000

25,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

15,000,000원*1개소

문화유적지 기념식수 10,000 0 10,000

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○고종시 감나무 기념식수(안내판 등) 4,000 0 4,000

○차량 및 장비 임차료 3,500 0 3,500

4,000,000원 *1식

3,500,000원*1식

206 재료비 2,500 0 2,500

01 재료비 2,500 0 2,500

○고종시 감나무 구입 2,500 0 2,500500,000원*5그루

무형문화재 및 전통행사 관리 106,120 97,120 9,000

국 19,400 14,000 5,400

도 24,320 24,320 0

군 62,400 58,800 3,600

자연유산 민속행사 5,400 0 5,400

국 5,400 0 5,400

307 민간이전 5,400 0 5,400

국 5,400 0 5,400

04 민간행사보조 5,400 0 5,400
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보전정비(문화및관광/문화재)

단위: 무형문화재 및 전통행사 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국비보조사업 5,400 0 5,400

― 학사루느티나무 당산제[성립전] 3,400 0 3,4003,400,000원

국 3,400 0 3,400

― 은행수 고사제[성립전] 2,000 0 2,0002,000,000원

국 2,000 0 2,000

향교운영지원 39,600 36,000 3,600

도 18,000 18,000 0

군 21,600 18,000 3,600

307 민간이전 39,600 36,000 3,600

도 18,000 18,000 0

군 21,600 18,000 3,600

02 민간경상보조 39,600 36,000 3,600

○도비보조사업 39,600 36,000 3,600

― 향교운영관리(충효교실운영 등) 19,600 16,000 3,60019,600,000원

도 8,000 8,000 0

군 11,600 8,000 3,600

관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광) 11,753,994 10,511,062 1,242,932

광 3,714,180 3,211,000 503,180

기 138,678 204,221 △65,543

도 2,115,410 1,865,578 249,832

군 5,785,726 5,230,263 555,463

관광홍보 마케팅 508,538 428,106 80,432

광 3,180 0 3,180

기 22,678 38,221 △15,543

도 23,410 13,627 9,783

군 459,270 376,258 83,012

문화관광해설사육성 66,176 65,910 266

기 13,452 28,995 △15,543

도 11,624 12,441 △817
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 41,100 24,474 16,626

201 일반운영비 2,816 2,550 266

기 675 1,275 △600

도 429 165 264

군 1,712 1,110 602

01 사무관리비 2,816 2,550 266

○기금보조사업 2,816 2,550 266

― 문화관광해설사 근무환경개선(피복비 등) 2,366 1,100 1,2662,365,200원*1식

기 450 550 △100

도 429 165 264

군 1,487 385 1,102

― 문화관광해설사 운영기타(회의비,해설물품 구입 등) 450 1,450 △1,000450,000원*1식

기 225 725 △500

군 225 725 △500

301 일반보상금 63,360 63,360 0

기 12,777 27,720 △14,943

도 11,195 12,276 △1,081

군 39,388 23,364 16,024

12 기타보상금 63,360 63,360 0

○기금보조사업 63,360 63,360 0

― 문화관광해설사 활동비 63,360 63,360 063,360,000원*1식

기 12,777 27,720 △14,943

도 11,195 12,276 △1,081

군 39,388 23,364 16,024

관광홍보 및 행사운영 407,982 349,016 58,966

101 인건비 68,946 43,546 25,400

04 기간제근로자등보수 68,946 43,546 25,400

○퇴직금 11,000 0 11,00011,000,000원*1명
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광홍보 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신규 문화관광해설사 활동비 14,400 0 14,40040,000원*4명*90일

201 일반운영비 242,770 222,770 20,000

01 사무관리비 97,150 77,150 20,000

○관광홍보물 제작 50,000 30,000 20,00010,000,000원*5종

301 일반보상금 15,500 11,300 4,200

12 기타보상금 12,500 8,300 4,200

○문화관광해설사 간식 및 현지교통비 7,500 3,300 4,20010,000원*50회*15명

308 자치단체등이전 68,366 59,000 9,366

05 자치단체간부담금 68,366 59,000 9,366

○지리산권 자치단체 조합운영 분담금 19,366 20,000 △634

○가야문화권 학술연구용역비 10,000 0 10,000

19,366,000원*1식

10,000,000원*1식

백두대간 휴양레저 활성화사업 21,200 0 21,200

광 3,180 0 3,180

도 10,600 0 10,600

군 7,420 0 7,420

201 일반운영비 21,200 0 21,200

광 3,180 0 3,180

도 10,600 0 10,600

군 7,420 0 7,420

03 행사운영비 21,200 0 21,200

○광특회계사업 21,200 0 21,200

― 백두대간 휴양레저 활성화 팸투어실시 21,200 0 21,20021,200,000원*1식

광 3,180 0 3,180

도 10,600 0 10,600

군 7,420 0 7,420

관광자원 개발 11,245,456 10,082,956 1,162,500
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 3,711,000 3,211,000 500,000

기 116,000 166,000 △50,000

도 2,092,000 1,851,951 240,049

군 5,326,456 4,854,005 472,451

주요관광지 시설물 283,000 263,000 20,000

401 시설비및부대비 280,000 260,000 20,000

01 시설비 280,000 260,000 20,000

○관광안내 표지판 정비 20,000 50,000 △30,000

○우리군 상징 조형물(물레방아) 설치 50,000 0 50,000

5,000,000원*4개소

50,000,000원*1개소

지리산생태체험단지조성사업(보조) 4,000,000 3,000,000 1,000,000

광 2,000,000 1,500,000 500,000

도 600,000 450,000 150,000

군 1,400,000 1,050,000 350,000

401 시설비및부대비 4,000,000 3,000,000 1,000,000

광 2,000,000 1,500,000 500,000

도 600,000 450,000 150,000

군 1,400,000 1,050,000 350,000

01 시설비 3,989,200 2,989,200 1,000,000

○광특회계사업 3,989,200 2,989,200 1,000,000

― 지리산생태체험단지조성사업 3,989,200 2,989,200 1,000,0003,989,200,000원*1식

광 2,000,000 1,500,000 500,000

도 600,000 450,000 150,000

군 1,389,200 1,039,200 350,000

이야기가 있는 문화생태탐방로(보조) 200,000 0 200,000

도 130,000 0 130,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 130,000 0 130,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 70,000 0 70,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○기금보조사업('12년 기금포함) 200,000 0 200,000

― 이야기가 있는 문화생태탐방로 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

도 130,000 0 130,000

군 70,000 0 70,000

지리산권 방문의 해 166,670 166,670 0

광 100,000 100,000 0

도 20,000 25,000 △5,000

군 46,670 41,670 5,000

308 자치단체등이전 166,670 166,670 0

광 100,000 100,000 0

도 20,000 25,000 △5,000

군 46,670 41,670 5,000

05 자치단체간부담금 166,670 166,670 0

○광특회계사업 166,670 166,670 0

― 지리산권 방문의 해 166,670 166,670 0166,670,000원*1식

광 100,000 100,000 0

도 20,000 25,000 △5,000

군 46,670 41,670 5,000

7품.7미 육성 70,000 70,000 0

광 42,000 42,000 0

도 8,400 10,500 △2,100

군 19,600 17,500 2,100

308 자치단체등이전 70,000 70,000 0

광 42,000 42,000 0

도 8,400 10,500 △2,100

군 19,600 17,500 2,100

05 자치단체간부담금 70,000 70,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○광특회계사업 70,000 70,000 0

― 지리산 7품.7미 육성 70,000 70,000 070,000,000원*1식

광 42,000 42,000 0

도 8,400 10,500 △2,100

군 19,600 17,500 2,100

관광아카데미 운영 33,340 33,340 0

광 20,000 20,000 0

도 4,000 5,000 △1,000

군 9,340 8,340 1,000

308 자치단체등이전 33,340 33,340 0

광 20,000 20,000 0

도 4,000 5,000 △1,000

군 9,340 8,340 1,000

05 자치단체간부담금 33,340 33,340 0

○광특회계사업 33,340 33,340 0

― 지리산권 관광아카데미 운영 33,340 33,340 033,340,000원*1식

광 20,000 20,000 0

도 4,000 5,000 △1,000

군 9,340 8,340 1,000

농촌문화관광마을시범조성 430,000 430,000 0

광 258,000 258,000 0

도 51,600 64,500 △12,900

군 120,400 107,500 12,900

308 자치단체등이전 430,000 430,000 0

광 258,000 258,000 0

도 51,600 64,500 △12,900

군 120,400 107,500 12,900

05 자치단체간부담금 430,000 430,000 0

○광특회계사업 430,000 430,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지리산권 농촌문화 관광시범 마을조성 430,000 430,000 0430,000,000원*1식

광 258,000 258,000 0

도 51,600 64,500 △12,900

군 120,400 107,500 12,900

연계관광상품 개발 35,000 35,000 0

광 21,000 21,000 0

도 4,200 5,250 △1,050

군 9,800 8,750 1,050

308 자치단체등이전 35,000 35,000 0

광 21,000 21,000 0

도 4,200 5,250 △1,050

군 9,800 8,750 1,050

05 자치단체간부담금 35,000 35,000 0

○광특회계사업 35,000 35,000 0

― 지리산권 연계 관광상품 개발사업 35,000 35,000 035,000,000원*1식

광 21,000 21,000 0

도 4,200 5,250 △1,050

군 9,800 8,750 1,050

중저가관광숙박시설 30,000 30,000 0

광 18,000 18,000 0

도 3,600 4,500 △900

군 8,400 7,500 900

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

광 18,000 18,000 0

도 3,600 4,500 △900

군 8,400 7,500 900

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

○광특회계사업 30,000 30,000 0

― 지리산권 중저가 관광숙박시설 육성 30,000 30,000 030,000,000원*1식
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 18,000 18,000 0

도 3,600 4,500 △900

군 8,400 7,500 900

관광순환도로조성 150,000 150,000 0

광 90,000 90,000 0

도 18,000 22,500 △4,500

군 42,000 37,500 4,500

308 자치단체등이전 150,000 150,000 0

광 90,000 90,000 0

도 18,000 22,500 △4,500

군 42,000 37,500 4,500

05 자치단체간부담금 150,000 150,000 0

○광특회계사업 150,000 150,000 0

― 지리산권 관광순환도로조성 150,000 150,000 0150,000,000원*1식

광 90,000 90,000 0

도 18,000 22,500 △4,500

군 42,000 37,500 4,500

타운투어리즘존 시범조성사업 306,670 306,670 0

광 100,000 100,000 0

도 20,000 25,001 △5,001

군 186,670 181,669 5,001

308 자치단체등이전 306,670 306,670 0

광 100,000 100,000 0

도 20,000 25,001 △5,001

군 186,670 181,669 5,001

05 자치단체간부담금 306,670 306,670 0

○광특회계사업 306,670 306,670 0

― 타운투어리즘존 시범조성사업 306,670 306,670 0306,670,000원*1식

광 100,000 100,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 보존(문화및관광/관광)

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 20,000 25,001 △5,001

군 186,670 181,669 5,001

전통한옥체험숙박시설운영지원사업 0 57,500 △57,500

기 0 50,000 △50,000

도 0 7,500 △7,500

402 민간자본이전 0 57,500 △57,500

기 0 50,000 △50,000

도 0 7,500 △7,500

01 민간자본보조 0 57,500 △57,500

○기금보조사업 0 57,500 △57,500

― 전통한옥체험숙박시설개보수사업(3개소) 0 57,500 △57,5000원

기 0 50,000 △50,000

도 0 7,500 △7,500

체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육) 2,778,880 1,910,986 867,894

기 105,972 97,140 8,832

도 43,268 44,853 △1,585

군 2,629,640 1,768,993 860,647

체육 활성화 지원 1,086,130 1,026,636 59,494

기 105,972 97,140 8,832

도 43,268 44,853 △1,585

군 936,890 884,643 52,247

체육대회 및 행사지원 766,200 721,200 45,000

307 민간이전 766,200 721,200 45,000

04 민간행사보조 729,000 684,000 45,000

○도지사기 국제 태권도 대회 지원 70,000 50,000 20,000

○물레방아골 전국 테니스대회 개최 지원 20,000 10,000 10,000

○동계훈련유치 윈트리그 지원 40,000 30,000 10,000

70,000,000원*1회

20,000,000원*1회

1,000,000원*40팀
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○함양군수배 전국야구대회 개최 지원 5,000 0 5,0005,000,000원*1회

생활체육 지원(도비) 11,138 14,308 △3,170

도 5,569 7,154 △1,585

군 5,569 7,154 △1,585

307 민간이전 11,138 14,308 △3,170

도 5,569 7,154 △1,585

군 5,569 7,154 △1,585

02 민간경상보조 11,138 14,308 △3,170

○도비보조사업 11,138 14,308 △3,170

― 생활체육 자원봉사단 운영지원 1,600 2,000 △4001,600,000원*1개소

도 800 1,000 △200

군 800 1,000 △200

― 생활체육대회 지원 8,000 10,000 △2,0008,000,000원*1식

도 4,000 5,000 △1,000

군 4,000 5,000 △1,000

― 장애인체육동아리지원 1,538 2,308 △7701,538,000원*1식

도 769 1,154 △385

군 769 1,154 △385

어르신 체육활동지원 48,576 44,160 4,416

기 24,288 22,080 2,208

군 24,288 22,080 2,208

307 민간이전 48,576 44,160 4,416

기 24,288 22,080 2,208

군 24,288 22,080 2,208

02 민간경상보조 48,576 44,160 4,416

○기금보조사업 48,576 44,160 4,416

― 어르신체육활동지원 48,576 44,160 4,41648,576,000원*1식

기 24,288 22,080 2,208
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부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 24,288 22,080 2,208

전일제 생활체육지도자 지원 145,728 132,480 13,248

기 72,864 66,240 6,624

군 72,864 66,240 6,624

307 민간이전 145,728 132,480 13,248

기 72,864 66,240 6,624

군 72,864 66,240 6,624

02 민간경상보조 145,728 132,480 13,248

○기금보조사업 145,728 132,480 13,248

― 전일제 생활체육지도자 지원 145,728 132,480 13,248145,728,000원*1식

기 72,864 66,240 6,624

군 72,864 66,240 6,624

체육시설 운영 177,750 154,350 23,400

체육시설 운영관리 158,300 134,900 23,400

201 일반운영비 138,680 115,280 23,400

02 공공운영비 130,520 107,120 23,400

○공공요금 및 제세 130,520 107,120 23,400

― 체육시설 전기요금 102,840 79,440 23,400

ㆍ종합운동장 19,200 15,600 3,600

ㆍ고운체육관 24,000 16,800 7,200

ㆍ생활체육공원 36,000 24,000 12,000

ㆍ함양게이트볼구장 3,600 3,000 600

1,600,000원*12월

2,000,000원*12월

1,500,000원*2개소*12월

300,000원*12월

체육시설 정비 1,515,000 730,000 785,000

체육시설 확충 및 정비 1,515,000 730,000 785,000

401 시설비및부대비 1,515,000 730,000 785,000

- 18 -



부서: 문화관광과

정책: 체육을 통한 건강한 군민(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,515,000 730,000 785,000

○연암체육관 주차장 및 실내게이트볼장 부지매입 350,000 0 350,000

○함양국민체육센터 진입로 포장공사 300,000 0 300,000

○서하체육공원 진출입로 포장공사 35,000 0 35,000

○등구정 운동장 정비 100,000 0 100,000

350,000,000원*1식

300,000,000원*1식

35,000,000원*1식

100,000,000원*1식
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